
Fortbildning för lärare i svenska som andraspråk, 15 sp – Skapa en språkutvecklande
undervisning och verksamhet!
Vill du utveckla dina kunskaper i språkligt medveten undervisning och verksamhet och få konkreta
verktyg för att stöda dina flerspråkiga barns och elevers lärande? Den här fortbildningen är
skräddarsydd för personal som har flerspråkiga och nyanlända barn i verksamheten och för lärare
som undervisar svenska som andraspråk, även för vuxna. Fokus ligger på hur du kan utveckla
språkstödjande arbetssätt och metoder och förankra dem i verksamheten för att stöda de flerspråkiga
barnens och elevernas språkutveckling.

Fortbildningen ordnas i samarbete mellan Öppna högskolan och Centret för livslångt lärande vid Åbo
Akademi samt finansieras av Ålands landskapsregering.

Målgrupp och anmälan:
Lärare och annan personal som handleder eller undervisar svenska som andra språk för flerspråkiga
elever. På alla stadier: barnomsorgen, grundskolan, gymnasialstadiet, högskolan, fria bildningen.

Det finns 20 platser på fortbildningen och Utbildningsavdelningen vid ÅLR gör eventuell gallring av de
sökande. Man anmäler sig till hela fortbildningen på en gång.
Anmälan är öppen fram till 26 januari 2025 och sker på www.open.ax

Vad du får:
● Fördjupad kunskap om flerspråkig pedagogik, litteracitet på andraspråk och flerspråkig

identitet.
● Konkreta verktyg för att utveckla språkutvecklande metoder och implementera dem i din

verksamhet.
● Praktiska insikter som möjliggör en långsiktig och hållbar förändring för en

språkutvecklande undervisning och verksamhet.
● Nätverkande och kollegialt utbyte.

Så går det till:
Fortbildningen kombinerar teori och praktik och består av:

● Sex närstudiedagar (totalt 36 timmar) och nio distansträffar online (totalt 36 timmar) fyllda
med inspirerande föreläsningar och workshoppar.

● Reflektions- och distansuppgifter som knyter an till ditt dagliga arbete och ger möjlighet att
utveckla pedagogiskt material.

● Examinationsuppgifter som stärker din förmåga att omsätta kunskap i praktiken. Samtliga
examinationsuppgifter kopplas till din egen verksamhet.

Tidtabell för fortbildningen:
Modul 1 Språkligt medveten undervisning och flerspråkig pedagogik
Närstudier: 26–27.2.2025 (heldagar)
Mars-maj 2025: Fem distansträffar (kl. 10–14)

Modul 2 Litteracitet på andraspråk
Närstudier: 27–28.8.2025 (heldagar)
September–oktober 2025: Två distansträffar (kl. 10–14)

Modul 3 Flerspråkig identitet och språkpolicy
Närstudier: 22–23.10.2025 (heldagar)
November 2025: Två distansträffar (kl. 10–14)
Fortbildningen genomförs som en helhet. Datumen för distansträffarna meddelas senare.



Utbildare:
Siv Björklund, professor i språkbad och flerspråkighet vid Åbo Akademi (fungerar även som
examinator)
Camilla Rosvall, PeD, Universitetslektor vid Åbo Akademi
Sanna Pakarinen, PeD, Universitetslektor vid Åbo Akademi
Även andra sakkunniga och lärare från fältet deltar.


